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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE E TATIMPAGUESVE TE MEDHENJ
DREJTORIA E VLERESIMIT TE TE ARDHURAVE TATIMORE DHE KONTA BILITETI
Sektori i Perpunimit te Deklaratave Vleresimit dhe Rimburesimit

T\tr(ggé( JPmt Tirané, mézg /(i!( /2015

Lénda : Konfirmim bilance

Drejtuar : SHOQERIA ALB STAR
Adresa:Bulevardi Deshmoret ¢ kombit Twin Towers godina 2 kati 5/ ITIRANE

Né& pérgjigje te tuajés nr protokolli s,ka daté 22.04.2015 protokolluar ne Drejtoriné tcné nr 4856 daté
23.04.2015 ju dérgojme bashkelidhur kopje te konfirmuar te bilancit 2014 dorezuar online .

Ju faleminderit.

Adresa: Rruga Presidenti George W. Bush . Web site www,tatime.gov.al
Tel/ ++22790971; 972,973, 974



ALB STAR SHPK

'Forma juridike: SHOQERI ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR

gil)aﬂ:a e themelimit: 1995

| Numri unik i indentifikimit(NIPT): ] 62903512 W

' Selia: PATOS , FIER

?bbjekti tregtar: Prodhim dhe tregtim te artikujve te konsumit te giere

Pasqyrat Financiare Vijetpre
2014

(Mbyllur mé 31.12.2014)

m?asqyra financiare: Individuale(jokonsoliduara)

periudha kontabel: Nga 01.01.2014 deri mé 31.12.2014

Data e mbylijes:30 MARS 2014

Monedha: Leke J—

Shkalla e rrumbuliakimit: ne leke




pasqyrat Financiare 2014

ALB-STAR SH.P.K
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

pér vitet ushirimor te mbyliur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
{18 gjitha bdmmm né !ekt)

| AiveAfatshkurtera

Aktive monetare 3 433,433,348 527,477,362
Derivativé dhe akiive t& mbajtura pér treghim
Aldive t tiera financiare afatshiurtra 4 3,087,318,308 3,406,752,348
inventari & Prodhim ne proces 5 950,740 9,570,384
Aldivet afatshiurtra t& mbajtura pér shitie - -
Paramkne‘t dhe shpewmet e smyra §20,677,008 313,255,018
« : . 4,058,380,403 4257002
i
279,635,000 279,835,000
6 2,451,194,666 2,149,756,112

Kapital alsionar | papaguar - e

Aldive t& e afaigiata = ”
w‘tmﬁiwmﬂw ) . i
. TOTALILAKTIVEVE (1 + 1))

B DETYRIMET DHE KAPITAL
| Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet 7 38,730,158
Huate dhe parapagimet 8 1,495,330,219 1,108,432,522
Grantet dhe té ardhurat e shiyra 275,172,385 487,557,312
vaizkmet afatshiantra
 Totali i Detyrimeve Afatshiurtera (|  isoezIaver 150898983
Il Detyrime Afatgjata
Huate afatgjata 9 . .
Huamare 8 tjera afatgjata( Ortak ) s :

Kapitali | megjistruar (aksionar) 10 85,000,000 85,000,000
Primi i aksionit

Rezerva statutore

Rezerva ligjore 10 202,329,729 224,774,301
Rezerva té fera 10

mm’eﬂhm) te pashpémdara 10 4,327,080,730 3,428,573,533

11 286,586,848 13'51 108,567

Kata pasqyra ﬁnanmare jané aprovuar nga dre;hml i ‘ALB STAK SH. PF K ‘dhe ;ane firmosur nga:
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pasqyrat Financiare 2014

ALB-STAR SH.P.K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE GITHEPERFSHIRESE

pér vitet ushirimor te mbyliur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(18 giitha balancat jang né leké)

Shitjet neto ’ 14 3319,661,834 5,483,117,382

1

2 T& ardhura té tiera nga vepri % o shity Pu . 173,208,387 92,224,296

3 Ndryshimet né inventarin 8 p k 15 gatshre di E

4 Materialet & konsuruara mafirat dhe sherbimet 11 1,488,208.538 2,124,417 877

5§ Kosto e punés " 405,808,050 378,136,085
Pagat » personelit 359,491,718 338,667,228
Shpenzimet per sig t shog dhe sh 46,417,332 41,468,865

& A zimet dhe zhv i 252,744,977 213,062,886

7 Shmmm 16 fjera 1,004,235.685 1,355,125,487

8 Totall i shpanzimeve (shuma 4 -T) - 3462,088231 4070742448

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kiyesore (4228

10 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrofluara - -
11 Téard dhe shpenzimet iare nga pj jet = o
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare " {1,805,548) {3,249,087)
124 T& ard] t dhe shpenzimet fi jare nga
investime t§ fiera financiare afatgiala 3
12278 dhe shpenzimet nga i t 767, 667 (1,283,832) (2,823,447)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i b birmi 768, 669 {521,816} {425,640)

| (sossam aasosn

. mintdt e pasqyrave té konsoliduara

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i *ALB-STAR " $H.P.K dhe jane firmosur nga:
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Pasqyrat Financiare 2014

ALB-STAR SH.P.K

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)
pér vitet ushirimor te mbyliur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(1@ gjitha bduncd ]aﬂi ni Enkl}

W mmmm&m Ushirini | mbyliut
2014 M ﬁms,

 Fw ﬂwmrmngmﬁmﬁ'mmn . ,
Fitimi para tatimit 330,056.442 1501350146

Rreguliime par: . , . 16149016 (523,748.046)

Amortizirmin 252,744,877 213,062,888
Humbje nga kembimet valutore ~
T& ardhura nga investimet -
Shpenzime pdr interesa e

Rrifje/rénie né tepricén ¢ kérkesave 18 arkétueshme nga aktivik 103,011,051 (711,181,148}
Rritje/rénia né tepricin inventarit 819,654 (1,368,218}
Rrije/rénie nd tepricén o datyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 212,242,928 125,980,011
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet
interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar (52,469,584) (150,241.578)
WW neto nga aktivitetat e shirytezimit 855,205,458 977,802,100

Blorja e shogsriss sé kontroliuar X minus paraté e arkétuare *
Blaria ¢ aktiveve afatgjata materiale (564,163,530)  (436,890.739)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Irteresi | arkétuar 2
Dividendét ¢ arkstuar -
imonetare neto s pirdorur né aktivitetet investuese . (564183550)  (438800739)

Fluksi nga veprimtarité fi iare

Hyris nga emetimi | kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afatgjeta

Pagesat ¢ dely 18 girass fil i »

Qi\{idquét @ paguar ) {385, 065 ,842) (248,888,888}

Mjete monstare neto e pérdorur né aktivitetet financiare | (esossgan (248888889

KONT RQLLI - ) (54,044 014) 291,822 471
0 : (94,044,014}
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Pasqyrat Financiare 2014

ALB-STAR SH.P.X

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
P&r vitet ushirimor te mbyliur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(Té gjitha balancat jané né leké)

SN

Pmiﬁ%.s&xxﬁm ™ e500000  (09,179,442)

3887286723

1,351,108,567

Fitimi neto pér periudhin kontab&!l - »

Dividentét e paguar * {248 888,888) - - (248,858,883)
Emetim i kapifalit aksionar - = : - -
Rritje e rezervés sé kapitalit - - 51,506,665 (51,506,665)

Aksione te thesarit te riblers - - - ”
Hua pronari afat shkuter -

Posiclont ws B (1158,068,330) 224774301 5807750, 894564 1

Fitimi neto pér periudhén kontabél - 286,586,848 286,586,848
Dividentét & paguar - - {385,065,8< 2
Emetim i kapitalit aksionar - - - - -
Rritje e rezervés si kapitalit - - 67,555 428 (67,555,428)

Aksione te thesarit te riblera - s -

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i "ALB-STAR " SH.P.K dhe jans firmosur nga:
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